



**BANCA C.R.ASTI**  
CASSA DI RISPARMIO DAL 1842

GRUPPO  
CASSA  
DI RISPARMIO  
DI ASTI

## STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Absolute	%
<b>ATTIVO</b>				
Cassa e disponibilità liquide	686.385	893.647	-207.262	-23,19
Attività finanziarie	1.100.241	1.197.742	-97.501	-8,14
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.843.748	9.364.543	479.205	5,12
- di cui crediti verso banche	109.569	147.459	-37.890	-25,70
- di cui crediti verso clientela	7.329.730	7.066.368	263.362	3,73
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.404.449	2.150.716	253.733	11,80
Derivati di copertura	2.964	2	2.962	n.s.
Partecipazioni	40.734	40.734	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	215.580	219.254	-3.674	-1,68
Attività fiscali	115.638	151.907	-36.269	-23,88
Altre attività	782.812	799.465	-16.653	-2,08
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>12.788.102</b>	<b>12.667.294</b>	<b>120.808</b>	<b>0,95</b>
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>				
Debiti verso banche	999.081	683.767	315.314	46,11
Passività finanziarie di negoziazione	5.772	1.999	3.773	n.s.
Raccolta diretta	10.377.115	10.444.648	-67.533	-0,65
- di cui debiti verso clientela	9.202.861	9.414.237	-211.376	-2,25
- di cui titoli in circolazione	1.174.254	1.017.916	156.338	15,36
- di cui passività finanziarie designate al fair value	0	12.495	-12.495	-100,00
Derivati di copertura	30.797	79.531	-48.734	-61,28
Passività fiscali	2.993	0	2.993	100,00
Altre passività	308.112	312.257	-4.145	-1,33
Fondi per rischi e oneri	29.670	38.088	-8.418	-22,10
Patrimonio netto	1.034.562	1.107.004	-72.442	-6,54
<b>TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO</b>	<b>12.788.102</b>	<b>12.667.294</b>	<b>120.808</b>	<b>0,95</b>


**CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO**

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Assolute	%
<b>MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>228.078</b>	<b>276.092</b>	<b>-48.014</b>	<b>-17,39</b>
Commissioni nette	138.588	132.152	6.436	4,87
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al fair value con impatto a conto economico, al fair value con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	-1.694	10.315	-12.009	n.s.
Dividendi e proventi simili	12.797	12.787	10	0,08
Altri oneri/proventi di gestione	4.073	7.485	-3.412	-45,59
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO</b>	<b>381.842</b>	<b>438.831</b>	<b>-56.989</b>	<b>-12,99</b>
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-17.781	-23.727	5.946	-25,06
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-29.921	-92.321	62.400	-67,59
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-77	215	-292	n.s.
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO</b>	<b>334.063</b>	<b>322.998</b>	<b>11.065</b>	<b>3,43</b>
Costi Operativi:	-243.060	-242.628	-432	0,18
Spese per il personale	-137.841	-133.755	-4.086	3,06
- spese per il personale	-137.841	-133.702	-4.139	3,10
- accantonamento a fondo solidarietà	0	-53	53	-100,00
Altre spese amministrative	-84.282	-88.609	4.327	-4,88
- altre spese amministrative	-83.591	-80.147	-3.444	4,30
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD	-691	-8.462	7.771	-91,83
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-20.937	-20.264	-673	3,32
<b>RISULTATO LORDO DI GESTIONE</b>	<b>91.003</b>	<b>80.370</b>	<b>10.633</b>	<b>13,23</b>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-719	-11.810	11.091	-93,91
Utili (Perdite) delle partecipazioni	0	3.601	-3.601	-100,00
Utili (Perdite) da cessioni di investimenti	5	0	5	100,00
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>90.289</b>	<b>72.161</b>	<b>18.128</b>	<b>25,12</b>
Imposte	-28.272	-22.000	-6.272	28,51
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE</b>	<b>62.017</b>	<b>50.161</b>	<b>11.856</b>	<b>23,64</b>
<b>UTILE DI ESERCIZIO</b>	<b>62.017</b>	<b>50.161</b>	<b>11.856</b>	<b>23,64</b>



## GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

### STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Assolute	%
<b>ATTIVO</b>				
Cassa e disponibilità liquide	690.667	896.745	-206.078	-22,98
Attività finanziarie diverse dai crediti (FVPL e FVOCI)	1.100.241	1.197.742	-97.502	-8,14
Attività finanziarie:	10.026.087	9.654.470	371.616	3,85
- di cui crediti verso banche	111.022	148.876	-37.854	-25,43
- di cui crediti verso clientela	7.510.616	7.354.878	155.738	2,12
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.404.449	2.150.716	253.733	11,80
Derivati di copertura	2.964	2	2.962	n.s.
Partecipazioni	141	234	-93	-39,74
Attività materiali ed immateriali	282.900	286.279	-3.379	-1,18
Attività fiscali	152.083	180.553	-28.470	-15,77
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	70	2.375	-2.305	-97,05
Altre attività	777.410	793.824	-16.414	-2,07
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>13.032.563</b>	<b>13.012.224</b>	<b>20.339</b>	<b>0,16</b>
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>				
Debiti verso banche	1.024.700	710.930	313.770	44,14
Passività finanziarie di negoziazione	5.763	1.936	3.827	n.s.
Raccolta diretta	10.504.955	10.674.211	-169.256	-1,59
- di cui debiti verso clientela	9.330.701	9.643.820	-313.119	-3,25
- di cui titoli in circolazione	1.174.254	1.017.895	156.359	15,36
- di cui passività finanziarie designate al fair value	0	12.496	-12.496	-100,00
Derivati di copertura	30.797	79.531	-48.734	-61,28
Passività fiscali	4.010	261	3.749	n.s.
Altre passività	340.734	342.990	-2.256	-0,66
Fondi per rischi e oneri	43.477	52.774	-9.297	-17,62
Patrimonio netto	1.046.414	1.119.104	-72.690	-6,50
Patrimonio di pertinenza di terzi	31.713	30.487	1.226	4,02
<b>TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO</b>	<b>13.032.563</b>	<b>13.012.224</b>	<b>20.339</b>	<b>0,16</b>



## GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	31/12/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Absolute	%
<b>MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>252.441</b>	<b>297.000</b>	<b>-44.559</b>	<b>-15,00</b>
Commissioni nette	85.835	70.785	15.050	21,26
di cui Banca commerciale	137.522	131.078	6.444	4,92
di cui Pitagora	-51.687	-60.293	8.606	-14,27
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, attività/passività al fair value con impatto a conto economico e al fair value con impatto sulla redditività complessiva, utili/perdite da cessione di crediti (Pitagora)	78.829	103.894	-25.065	-24,13
di cui Banca commerciale	-1.749	10.364	-12.113	n.s.
di cui Pitagora (al netto degli accantonamenti per prepayment) <sup>(1)</sup>	80.578	93.530	-12.952	-13,85
Dividendi e proventi simili	10.249	10.387	-138	-1,33
Altri oneri/proventi di gestione	4.744	8.028	-3.284	-40,91
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO</b>	<b>432.098</b>	<b>490.094</b>	<b>-57.996</b>	<b>-11,83</b>
Utili/Perdite da cessione di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-16.956	-22.194	5.238	-23,60
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-33.218	-96.938	63.720	-65,73
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-77	215	-292	n.s.
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO</b>	<b>381.847</b>	<b>371.177</b>	<b>10.670</b>	<b>2,87</b>
Costi Operativi:	-277.412	-277.248	-164	0,06
Spese per il personale	-150.827	-147.117	-3.710	2,52
Altre spese amministrative	-101.010	-104.674	3.664	-3,50
di cui altre spese amministrative	-100.319	-96.212	-4.107	4,27
di cui contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale, S.R.F. e D.G.S.	-691	-8.462	7.771	-91,83
Rettifiche nette di valore immobilizzazioni materiali/immateriali	-25.575	-25.457	-118	0,46
<b>RISULTATO LORDO DI GESTIONE</b>	<b>104.435</b>	<b>93.929</b>	<b>10.506</b>	<b>11,19</b>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-6.797	-15.614	8.817	-56,47
Altri proventi/oneri non ricorrenti	249	-270	519	n.s.
<b>UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>97.887</b>	<b>78.045</b>	<b>19.842</b>	<b>25,42</b>
Imposte	-32.494	-26.816	-5.678	21,17
<b>UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE</b>	<b>65.393</b>	<b>51.229</b>	<b>14.164</b>	<b>27,65</b>
<b>UTILE DI ESERCIZIO</b>	<b>65.393</b>	<b>51.229</b>	<b>14.164</b>	<b>27,65</b>